— 1 —

佛山中德工业服务区（佛山新城）管委会、“两德”管委会、

北部片区管委会，各镇人民政府、街道办事处，区各有关单位：

为贯彻落实人才强区战略，根据《中共佛山市顺德区委 佛

山市顺德区人民政府关于印发开放引领创新驱动三年行动计划的

通知》（顺委发〔2016〕7号）要求，现将《顺德区高层次人才薪

酬补贴实施办法》印发给你们，请认真贯彻执行。

佛山市顺德区民政和人力资源社会保障局

2016年 11月 29日

主动公开 SDBG2016026

佛山市顺德区民政和人力资源社会保障局文件
顺民社发〔2016〕331号

佛山市顺德区民政和人力资源社会保障局

关于印发《顺德区高层次人才薪酬补贴

实施办法》的通知

— 2 —

顺德区高层次人才薪酬补贴实施办法

第一条 根据《中共佛山市顺德区委 佛山市顺德区人民政

府关于印发开放引领创新驱动三年行动计划的通知》（顺委发

〔2016〕7 号）要求，结合我区实际情况，制定本办法。

第二条 申请人应同时具备以下基本条件：

（一）在我区的高新技术企业、经确认的公共创新平台、

总部在我区的上市企业（含新三板上市企业）、具有独立法人

资格的金融机构工作；

（二）经我区认定或评定获得区民政和人力资源社会保障

局颁发“德才卡”。

第三条 符合第二条规定的基本条件，且属于以下两个类

别之一的人才可申请薪酬补贴：

（一）高薪酬类：工资薪金所得在我区纳税，且上年度个

人税前薪金所得超过 50 万元。

（二）高学历类：具有全日制硕士研究生学历并取得硕士

学位或具有全日制博士研究生学历并取得博士学位。

第四条 高薪酬类人才按上年度在我区个人税前工资薪金

所得的 10%给予薪酬补贴，补贴金额最高不超过 20 万元。

第五条 高学历类人才根据学位给予薪酬补贴，具有博士学

位的人才给予最长不超过 2 年、每月 3000 元的薪酬补贴；具

— 3 —

有硕士学位的人才给予最长不超过 2 年、每月 2000 元的薪酬

补贴。

第六条 高薪酬类人才的补贴按年度发放，高学历类人才的

补贴按季度发放。同时符合高薪酬类和高学历类的人才在同一

年度内仅可选择申请其中一类薪酬补贴。

第七条 办理程序

（一）申报：申请人通过区人才发展服务中心网站提交电

子资料。

（二）初审：区人才发展服务中心在 5 个工作日内对资料

进行初审，初审通过后申请人把纸质资料提交到区人才发展服

务中心复核。其中高薪酬类人才的补贴金额由相关部门核定的

金额为准。

（三）公示：经复核符合条件的，由区人才发展服务中心在

政府网站向社会公示5个工作日。

（四）核准。公示无异议或者异议不成立的，由区人才发

展服务中心在 5 个工作日内报区人才工作领导小组审核，区人

才工作领导小组在 5 个工作日内核准。

（五）补贴发放。经批准后将代扣个人所得税后的薪酬补

贴直接划拨至申请人所持的德才卡账号。

第八条 申请人应提交以下申报资料：

（一）高薪酬类人才

1.《顺德区薪酬补贴申请表》；

— 4 —

2.个人纳税证明资料；

3.其他所需提供的资料。

（二）高学历类人才

1.《顺德区薪酬补贴申请表》；

2.其他所需提供的资料。

第九条 出现人才流动、人才违法违纪或出现其他不适宜继

续领取薪酬补贴的，用人单位需在 5 个工作日内向区人才发展

服务中心报备。个人或用人单位存在漏报、瞒报、虚假申报的，

取消申请资格，个人或用人单位承担相应法律责任。

第十条 本办法由区民政和人力资源社会保障局负责解释，

自 2017 年 1 月 1 日起施行，有效期为 3 年。

佛山市顺德区民政和人力资源社会保障局办公室 2016年 11月 29日印发